



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2152- 17 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 047/2025 (Chamamento Público Nº 002/2025 – PMM – Inexigibilidade Nº 010/2025)

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA

**OBJETO:** Aditivo de prazo de execução e vigência contratual.

**VALOR:** Não haverá reajustes de valores, permanecendo os mesmos já praticados no Contrato de Prestação de Serviços nº 047/2025.

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO:** pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (27/03/2026), ou seja, até 26 de março de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:** 12 de março de 2026.

**FORO:** Comarca de Marameleiro, Estado do Paraná.

Marameleiro, 12 de março de 2026.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marameleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** 42.593.760 IVANA MARIA MARMENTINI

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de coffee break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

| Item | Qtde  | Unid. Med. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 4    | 205   | Kg         | Bolacha doce simples, tipo caseira (maisena, coco, milho, manteiga).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 18,00          | 3.690,00    |
| 5    | 345   | Kg         | Bolinho tipo nozinho frito com calda de açúcar, com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 gr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 17,79          | 6.137,55    |
| 7    | 445   | Kg         | Bolo tipo caseiro de cenoura ou chocolate (a escolher) com cobertura de chocolate. Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, cenoura ou chocolate em pó, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Em pedaços de 05x05x05cm, serão rejeitados bolos preparados com misturas prontas, mal assados, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. | 32,00          | 14.240,00   |
| 12   | 635   | Un.        | Cuca caseira recheada, nos sabores: chocolate, doce de leite, frutas, etc., peso líquido de 500 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 16,40          | 10.414,00   |
| 13   | 845   | Un.        | Cuca caseira simples, peso líquido de 500 g contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite, sal, manteiga, fermento, limão, ovos e água.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 7,50           | 6.337,50    |
| 14   | 1.630 | Un.        | Cup Cake, massa de baunilha ou chocolate, com recheios diversos e decorado, com aprox. 150g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9,60           | 15.648,00   |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2152- 17 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |           |
|----|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
| 16 | 189   | Kg    | Empadão de frango ou palmito contendo massa de empadão, recheada de frango ou palmito, a definir pelo departamento solicitante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 38,00  | 7.182,00  |
| 19 | 1.270 | Un.   | Kit lanche com embalagem atóxica de fácil manuseio contendo: 01 sanduiche, 01 barra de cereal ou 01 mini pacote de bolacha ou 01 bolinho, 01 fruta, 01 bebida (suco ou água de cocô ou bebida láctea) e 01 guardanapo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 25,00  | 31.750,00 |
| 21 | 80    | Cento | Mini Croissant com massa folhada nos sabores de queijo e presunto ou frango, aprox. 20gr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 119,00 | 9.520,00  |
| 24 | 80    | Cento | Mini pastel assado com recheio de palmito e catupiry.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 119,00 | 9.520,00  |
| 28 | 3.150 | Un.   | Mini sonho com recheio de Chantili ou Creme ou Doce de Leite, com aprox. 25 gr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,99   | 6.268,50  |
| 30 | 1.050 | Un.   | Pão de leite fatiado, tipo sanduíche com superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente e macio, contendo em média 22 fatias.<br>O produto deverá apresentar validade máxima de 5 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, com 500 gramas.<br>Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. | 7,95   | 8.347,50  |
| 31 | 360   | Un.   | Pão de milho caseiro, unidade de 500g contendo os seguintes ingredientes: farinha de milho, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, açúcar, sal, fermento e água.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 7,00   | 2.520,00  |
| 37 | 350   | Un.   | Salada de frutas acondicionadas em potes com tampa de 150ml contendo banana, mamão, maçã, uva, manga, abacaxi e suco de laranja.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,00  | 3.500,00  |
| 38 | 330   | Cento | Salgadinho assado – 100 (cento) – peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr – recheio: carne, frango, palmito ou queijo – espécie a escolher (mini esfira, mini empada, enrolado de salsicha, enrolado de presunto e queijo ou pastel). Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com data de fabricação e validade.                                                                                                                                                                                   | 119,00 | 39.270,00 |
| 39 | 315   | Cento | Salgadinho frito – 100 (cento) – peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr – recheio: carne, frango, palmito ou queijo – espécie a escolher (risoles, coxinha, croquete de carne, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo ou pastel). Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com data de fabricação e validade.                                                                                                                                                                         | 100,00 | 31.500,00 |
| 40 | 5.460 | Un.   | Sanduiche de pão francês com recheio de queijo mussarela, tomate, alface, presunto cozido, maionese ou margarina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5,50   | 30.030,00 |
| 41 | 5.460 | Un.   | Sanduíche natural contendo 2 fatias de pão integral, tomate, alface, presunto, queijo e maionese.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6,00   | 32.760,00 |
| 42 | 320   | Un.   | Sanduiche X-salada (pão, hambúrguer, presunto, queijo, alface, tomate, ervilha e milho)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 14,00  | 4.480,00  |
| 43 | 1.300 | Un.   | Semi folhado, com recheio de presunto, queijo, milho, ervilha, bacon e tomate, cobertura de orégano ou gergelim, unidade com 50g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3,50   | 4.550,00  |
| 44 | 910   | Litro | Suco de frutas: gelado, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina c, acondicionado em embalagem longa vida (tetra pak), com no mínimo <b>1 litro</b> , em embalagem original do fabricante, com registro no ma-sif, estampada na embalagem. (Marca referência sufresh, delvalle, maguary ou similar ou de melhor qualidade).                                                                                                                                                                                                                          | 14,50  | 13.195,00 |
| 45 | 1.000 | Un.   | Suco de frutas: gelado, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina c, acondicionado em embalagem longa vida (tetra pak), com no mínimo <b>200 ml</b> , em embalagem original do                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,25   | 2.250,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2152- 17 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                    |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |                   |
|--------------------|-----|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|
|                    |     |    | fabricante, com registro no ma-sif, estampada na embalagem. (Marca referência sufresh, delvalle, maguary ou similar ou de melhor qualidade). Sabores diversos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |                   |
| 47                 | 175 | Kg | Torta fria de pão com recheio de frango, milho, maionese, cenoura, ervilha, azeitona, presunto, queijo, picles, batata palha, etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 32,00 | 5.600,00          |
| 48                 | 165 | Kg | Torta salgada com recheio de frango. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar com boa aparência macia e aerada. Em pedaços de 05x05x05cm, serão rejeitadas massas pré-preparadas, mal assados, queimados, amassados, "embatumados" aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais, devem estar livres de sujidades ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos ou bolores. O produto deverá ser embalado em pratos de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com peso, data de fabricação e validade. | 32,00 | 5.280,00          |
| <b>Valor Total</b> |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | <b>303.990,05</b> |

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 12 de março de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 13 de março de 2026.

Marmeleiro, 13 de março de 2026.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** OSNEI PANCERA & CIA LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de coffee break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

| Item | Qtde  | Unid. Med. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 1    | 1.450 | Un.        | Barquete com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 gr. Recheio para os barquetes de: frango ou legumes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,50           | 2.175,00    |
| 2    | 2.300 | Un.        | Barra de cereal: barra de cereais, à base de cereais (flocos de arroz e/ou aveia em flocos e/ou cereal de milho), xarope de glicose, açúcares, gorduras vegetais teores máximos por 20 g do produto: carboidratos 18%. Sódio: 44 mg. Gorduras totais: 3,2 g. Gorduras saturadas: 2,5 g. Teores mínimos por 20 g do produto: proteínas: 0,9 g. Fibra alimentar: 0 g. Sem gorduras trans. Embalagem primária: pacotes de filme flexível metalizados com 20 a 30 g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima: 01 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Embalagem mínima com 22g, nos sabores: chocolate, morango, coco, castanha, cookies, maçã com canela, banana e mel. <b>Sugestão de marca: Parati, Nutry, Ritter ou de qualidade igual ou superior.</b> | 2,40           | 5.520,00    |
| 6    | 320   | Kg         | Bolo Especial com diversos recheios: creme de caramelo, creme de brigadeiro, coco com leite condensado, leite condensado com bombom, quatro leites, frutas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 43,00          | 13.760,00   |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2152- 17 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|    |       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |           |
|----|-------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
| 8  | 930   | Un.           | Bombom de uva/morango, chokito, prestígio, com cobertura de chocolate ao leite ou chocolate branco, aprox.30g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2,50   | 2.325,00  |
| 9  | 500   | Un.           | Canudinho recheado, a massa pode ser feita de diversos ingredientes, como farinha de trigo, água, óleo e sal, resultando em uma textura crocante e sequinha. Recheios: Salpicão, carne moída cremosa, frango desfiado com creme/maionese /requeijão/catupiry, patê                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,80   | 900,00    |
| 10 | 2.100 | Un.           | Carolinas recheadas com creme ou doce de leite e cobertura aprox. 40 gr cada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1,85   | 3.885,00  |
| 11 | 3.050 | Un.           | Croissant recheados de frango, aprox. 40gr cada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1,60   | 4.880,00  |
| 15 | 3.800 | Un.           | Docinhos festivos com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 gr. Opções de doces: brigadeiro, beijinho, dois amores, cajuzinho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1,20   | 4.560,00  |
| 17 | 448   | Kg            | Grostoli doce tipo cueca virada, massa macia, frita, enrolada no açúcar e canela, pesando aproximadamente 50g cada. Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20,44  | 9.157,12  |
| 18 | 300   | Kit Executivo | Kit coffe break:<br>Peso mínimo de cada unidade de salgado 20 a 25 gr.<br>Recheio para os salgados: carne, frango, palmito ou queijo. Salgados preferencialmente fritos.<br>Outras opções de salgado: mini sanduíche de frios (presunto, queijo, salada); mini sanduíche (patê de frango ou atum); croissant (frango, frios ou queijo). Pão de queijo (tipo coquetel)<br>Doces: brigadeiro, beijinho, cajuzinho, mini sonho frito (doce de leite, goiaba, creme ou brigadeiro); folhado (doce de leite ou creme); mini croissant (chocolate ou doce de leite);<br>Café com leite, café preto, chá.<br>04 tipos de frutas (a ser escolhido), tábua de frios, tortas especiais, 03 bolos simples, 02 tipos de sucos natural de frutas embalagem de 01 litro, refrigerante 2 litros (2 tipos de primeira linha);<br>No kit deve conter 06 unidades de salgados e 04 unidades de doces por pessoa.<br>O café e chá deverão ser feitos na hora da entrega para permanecer quente no máximo tempo possível. | 42,00  | 12.600,00 |
| 20 | 600   | Un.           | Mini coxinha de batata doce com recheio de carne moída com milho ou frango cremoso sem glúten e sem lactose.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,50   | 900,00    |
| 22 | 2.800 | Un.           | Mini empadinha recheadas com frango, palmito, queijo, catupiry, aprox. 30g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1,60   | 4.480,00  |
| 23 | 53    | Cento         | Mini esfirra, com recheio de carne bovina, frango, queijo ou pizza.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 128,00 | 6.784,00  |
| 25 | 2.750 | Un.           | Mini pizza, sabores: calabresa, bacon, frango, carne bovina, quatro queijos, etc. aprox. 30 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1,75   | 4.812,50  |
| 26 | 4.000 | Un.           | Mini sanduíche (pão de leite, brioche, integral, mini francês ou pão sírio) com recheio de: salaminho, pepperoni, palmito azeitona, rúcula com tomate seco, presunto cozido, frango ou chester, com 25g a unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,25   | 9.000,00  |
| 27 | 7.600 | Un.           | Mini sanduíche com pão de forma, tipo triângulo, com recheio de: frango, queijo, presunto, alface e maionese, com aprox. 25g a unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2,25   | 17.100,00 |
| 29 | 60    | Kg            | Palitinho salgado contendo ovos, água, orégano, sal, fermento químico, farinha de trigo, deve ser preparado com matérias-primas sãs, limpas, em perfeito estado de conservação e de acordo com as boas práticas de fabricação, com consistência adequada, fresca. Apresentar licença sanitária atualizada. Embalagem de 1kg, rotulada de acordo com a legislação vigente. Apresentar licença sanitária atualizada. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 23,00  | 1.380,00  |
| 32 | 5.600 | Un.           | Pão de queijo assado, a base de polvilho, pesando aproximadamente 50g cada, não serão aceitos pães pré preparados (congelados), e/ou apresentando sujidades, sabor e aroma de gordura (rancificado), mal cozido ou queimado. Produto deve ser feito no dia da entrega e                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,60   | 8.960,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2152- 17 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

|                    |       |     |                                                                                                                |       |                   |
|--------------------|-------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|
|                    |       |     | condicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. |       |                   |
| 34                 | 650   | Un. | Pastel frito com recheio contendo de: carne de gado, frango ou queijo com presunto, 100g a unidade.            | 3,00  | 1.950,00          |
| 35                 | 1.820 | Un. | Petit four de chocolate, aprox. 20g cada.                                                                      | 4,00  | 7.280,00          |
| 36                 | 80    | Kg  | Rocambole confeitado, recheado com creme, brigadeiro, doce de leite.                                           | 54,00 | 4.320,00          |
| 46                 | 100   | Kg  | Torta especial contendo massa flora com recheio de geléia de morango, maracujá, chocolate, limão.              | 53,00 | 5.300,00          |
| <b>Valor Total</b> |       |     |                                                                                                                |       | <b>132.028,62</b> |

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 12 de março de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 13 de março de 2026.

Marmeleiro, 13 de março de 2026.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2025

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**FORNECEDOR:** JESSICA ALVES COMERCIAL LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis em geral, brinquedoteca, câmara fria, kid play, playground, equipamentos hospitalares, equipamentos e materiais diversos (lona para tatame, tatame, soprador de folhas, tenda e vasos decorativos, etc.), atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

| Item                        | Qtde | Unid. Med. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Marca     | Valor Unit. | Valor Total   |
|-----------------------------|------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|---------------|
| 98                          | 1    | Kit        | <b>MICROFONE SEM FIO:</b> Kit microfone sem fio<br>Com 2 microfones de mão, sem fio<br>Ampla faixa de frequência: 560 - 589 Ghz ou 660 - 689 Ghz;<br>Modulação UHF;<br>Display OLED com indicação frequência AF e RF e carga das baterias<br>Alimentação por baterias de lítio;<br>Com fonte de alimentação, cabo P10/P10, cabo USB e 2 baterias de lítio compatíveis;<br><b>Modelo de referência: Kadosh K502M</b> | HARMONICS | 900,00      | 900,00        |
| <b>Valor Total Estimado</b> |      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |             | <b>900,00</b> |

**VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 03 de março de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 04 de março de 2026.

Marmeleiro, 04 de março de 2026.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro



CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARMELEIRO  
FORNECEDOR: JESSICA ALVES COMERCIAL LTDA

| Item                        | Qtd | Unid. Med. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca     | Valor Unit. | Valor Total   |
|-----------------------------|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|---------------|
| 98                          | 1   | Ka         | <b>MICROFONE SEM FIO:</b> Kit microfone sem fio<br>Com 2 microfones de mão, sem fio<br>Ampla faixa de frequência: 500 - 389 GHz ou 600 - 689 GHz<br>Modulação UHF<br>Display OLED com indicação frequência AF e RF e carga dos baterias<br>Alimentação por baterias de lítio;<br>Com fonte de alimentação, cabo PWR/PH, cabo USB 2 e cabos de lítio compatíveis<br>Modelo de referência: <b>Kasho K502M</b> | HARMONICS | 900,00      | 900,00        |
| <b>Valor Total Estimado</b> |     |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |             | <b>900,00</b> |

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 047/2025  
(Chamamento Público Nº 002/2025 – PMM – Inexigibilidade Nº 010/2025)  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS  
LTDAA  
OBJETO: Aditivo de prazo de execução e vigência contratual.  
VALOR: Não haverá reajustes de valores, permanecendo os mesmos já  
praticados no Contrato de Prestação de Serviços Nº 047/2025.  
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período  
de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual  
(27/03/2026), ou seja, até 26 de março de 2027.  
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12 de março de 2026.  
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.  
Marmeleiro, 12 de março de 2026.  
Jander Luiz Loss  
Prefeito de Marmeleiro

**OBJETO:** contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra, para execução de obra de pavimentação asfáltica sobre calçamento, em trechos de estradas municipais que dão acesso às Comunidades Sangra Seca e Itaiba, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** A partir das 08:30 horas do dia 16 de março de 2026.

**TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Até às 08:30 horas do dia 31 de março de 2026.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** às 08:30 horas do dia 31 de março de 2026.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

**LOCAL:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br) "Acesso Identificado no link - licitações".

O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br), [www.marmeleiro.pr.gov.br](http://www.marmeleiro.pr.gov.br) e [www.pncp.gov.br](http://www.pncp.gov.br).

**INFORMAÇÕES:** (46) 3525-8100.

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE MARMELEIRO  
**FORNECEDOR:** ELEMENTOS MATERIAIS LTDA  
**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de luminárias de LED e róis para super postes, atendendo as necessidades do Departamento de Urbanismo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

| Item | Qtd. | Unid. Med. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca   | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|--------------|
| 1    | 100  | Unid.      | <p><b>LUMINARIA PUBLICA LED:</b> com encaxe para fotocélula três pines, potência 180 a 200w, eficiência mínima 100lm/w, cor 4000k, fator de potência 0,98, vida útil 100.000h, tempo 100-277V, dimensões 9x10x9, preguiado cobulado, lente em policarbonato, ângulo de radiação horizontal 90x150°, IP66, índice anti-reflexão &gt;82cm, corpo alumínio cor branca, encaxe para braço de 5 a 6m, cabo alimentação de 1,0 (um) metro conforme NBR 6359-1/2004, para controle automático glowstick a laser MABEN1380-9PC, Cartão de garantia de (10) anos incluindo peça fabricada em nome do município.</p> <p><b>RELE FOTO CONTROLADOR:</b> Rele fotocontrolador eletrônico analógico para uso em corrente alternada, desenvolvido dentro do alto padrão técnico de qualidade para proporcionar o controle individual de lâmpada, seguro e de baixo custo. Seu sistema construtivo deve ser específico para uso em corrente alternada, sua função de operação deve acionar e apagar a lâmpada em função da variação da luminosidade. Seu corpo deve ser em polipropileno colorizado</p> | ZAGONEI | 58,33       | R\$ 5.833,00 |

|   |     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |       |          |
|---|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|
| 2 | 100 | Unid. | contra mois ultravioleta, para assim absorver intempéries, assim como os pines de concreto devem ser em laço estalado preso ao corpo por sistema de rebatagem ou como devolutivo regular. Os contatos de carga devem ser do tipo LN, que acomoda a carga a parte, portanto sua frequência deve ser de 800 Hz e a conexão com a célula fotovoltaica deve ser feita com o tipo C&S, com encaixe blindado de resposta instantânea montado na posição lateral. Sua taxa de operação deve ser de 5220 lbs por seu acionamento no máximo 10 ms, pela design. Deve possuir variação para prestação contra o efeito de rede de 20 ms, também religião para religação lig. 12 de acordo com o ABNT NBR 5123. O rede deve atender à norma tít. ABNT NBR 5123 de 2016 a UL 773-2012, ANSI C136.10-1988. A taxa de operação pode ser informada intencionalmente e fornecida conforme especificação de engenharia. Sua peso deve ser maior que 1500g. Seu consumo deve ser de 0,8 W, a temperatura de trabalho é de -5° a +50°C. Potência de 1000W (carga resistiva) - 1000VA 220V (carga indutiva). Em embalagens individuais com as informações do produto. | ZAGONEEL | 58,49 | 5.849,00 |
|---|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
**FORNECEDOR:** 42.593.760 IVANA MARIA MARZENTINI  
**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de coffee break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir.

| Item | Qtd | Unid. Med. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 4    | 205 | Kg         | Bolacha doce simples, tipo casaca (massa, ovos, milho, margarina).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 18,00          | 3.690,00    |
| 5    | 345 | Kg         | Bolacha tipo biscoito firmo em calda de açúcar, com peso mínimo de cada unidade de 10 a 35 gr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 17,79          | 6.137,55    |
| 7    | 445 | Kg         | Bolo tipo casaca de chocolate ou chocolate (xícara) com cobertura de chocolate. Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, essência ou chocolate em pó, óleo, fermento químico. Oitavo a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e acada. Em pedacos de 150g/60,00, sendo separados bolos preparados com toppings: brigadeiro, mel, amendoim, queijos, amassado, achocolado ou "embustados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de melo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deve apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter um embalagem etiquetada com o peso, data de fabricação e validade. | 32,00          | 14.240,00   |
| 12   | 635 | Un.        | Cuca assada rechada, nos sabores: chocolate, doce de leite, frutas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 16,40          | 10.414,00   |

|    |       |       |  |  |                                                                                                                                                                                                                          |        |           |
|----|-------|-------|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
|    |       |       |  |  | etc. com líquido de 300 g                                                                                                                                                                                                |        |           |
| 13 | 845   | Un.   |  |  | Casca caseira simples, peso líquido de 300 g contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; açúcar; leite; sal; manteiga, fermento, limalha, ovos e água         | 7,50   | 6.317,50  |
| 14 | 1.630 | Un.   |  |  | Cup Cake, massa de baunilha ou chocolate, com recheios diversos e decorado, com aprox. 150g                                                                                                                              | 9,60   | 15.648,00 |
| 16 | 189   | Kg    |  |  | Impulso de frango ou palmito contendo massa de empadão, recheada de frango ou palmito, a definir pelo departamento solicitante.                                                                                          | 38,00  | 7.182,00  |
| 19 | 1.270 | Un.   |  |  | Ki lanche com embalagem atóxica de 36cl munido contendo: 01 unidade, 01 biscoito de mel ou 01 mini pão de mel; 01 bolacha de mel; 01 bife, 01 frim, 01 bolacha (pão ou água de coco) ou bolacha (leite) e 01 grissolado. | 25,00  | 31.750,00 |
| 21 | 80    | Centu |  |  | Mer Crisssant com massa folhada nos sabores de queijo e presunto ou frango, água, 20g                                                                                                                                    | 119,00 | 9.520,00  |
| 24 | 80    | Centu |  |  | Mist pastelizado com recheio de palmito e queijo                                                                                                                                                                         | 119,00 | 9.520,00  |
| 28 | 3.150 | Un.   |  |  | Mist semão com recheio de Cheddar ou Creme ou Doce de Leite.                                                                                                                                                             | 1,99   | 6.268,50  |

|    |       |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |
|----|-------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|
|    |       |     | Pão de leite (tato), tipo sanduíche com superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiço, miolo consistente e macio, contendo em média 22 fatias.                                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |
| 30 | 1.050 | Un. | O produto deverá apresentar validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno alvizo contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, com 500 gramas.<br>Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade verificado e embalagens danificadas. | 7,95 | 8.347,50 |

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                |       |          |
|----|-----|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|
| 31 | 360 | Un. | Pão de milho caseiro, unidade de 500g contendo os seguintes ingredientes: farinha de milho; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; óleo vegetal; açúcar, sal, fermento e água. | 7,00  | 2.520,00 |
| 37 | 350 | Un. | Salaada de frutas acondicionadas em potes com tampa de 150ml contendo banana, maço, maçã, uva, manga, abacaxi e suco de laranja.                                                               | 10,00 | 3.500,00 |

|    |     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |           |
|----|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
| 38 | 350 | Cento | Salsedinho assado - 10% (cento) - peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr - recheio: carne, frango, palmito ou queijo - espécie a escolher (mini esfira, mini empada, emboado de salsicha, emboado de presunto e queijo ou pastel). Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter um emboado e etiquetado com data de fabricação e validade. | 119,00 | 39.270,00 |
|----|-----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|

|    |     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |           |
|----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
| 39 | 315 | Cento | Salgadinho frito - 100 (cento) - peso mínimo de cada unidade 20 a 25 g - recheio: carne; frango; palmito ou queijo - espécie a escolher (bólo, coxinha, empadão de carne, empadão de presunto e queijo, ou bolinha de queijo ou pastel). Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na | 100,00 | 31.500,00 |
|----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|

|    |       |     |                                                                                                                 |      |           |
|----|-------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|
|    |       |     | embalagem etiquetada com data de fabricação e validade.                                                         |      |           |
| 40 | 5.460 | Un. | Sanduche de pão fincões com recheio de queijo mussarela, tomate, alface, presunto cozido, maionese ou margarina | 5,50 | 30.030,00 |
| 41 | 5.460 | Un. | Sanduche natural contendo 2 fatias de pão integral, tomate, alface, presunto, queijo e maionese                 | 6,00 | 32.760,00 |

|    |       |     |                                                                                                                                 |       |          |
|----|-------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|
| 42 | 320   | Un. | Sanduíche X-salada (pão, hambúrguer, presunto, queijo, alface, tomate, ervilha e milho)                                         | 14,90 | 4.480,00 |
| 43 | 1.300 | Un. | Semifolhado, com recheio de presunto, queijo, milho, ervilha, bacon e tomate, cobertura de orégano ou gergelim, unidade com 60g | 3,50  | 4.550,00 |

|    |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |
|----|-----|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| 44 | 910 | Limo | Suco de frutas: gelado, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina c, acondicionado em embalagem longa vida (teta pak), com no mínimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro no ma-sif, estampada na embalagem. | 14,50 | 13.195,00 |
|----|-----|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|

|  |  |                                                                                                                                                                                           |  |
|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
|  |  | (Marca referência suíça, devalve, rugoso ou similar ou de melhor qualidade).                                                                                                              |  |
|  |  | Suco de frutas: gelado, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina C, acondicionado em embalagem longa vida (teta pak), com no mínimo 200 ml, em embalagem original do |  |

|    |       |     |                                                                                                                                                                  |       |          |
|----|-------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|
| 45 | 1.000 | Un. | fabricante, com registro no ma-sis, estampada na embalagem. (Marca referência sudafresh, debratle, maguary ou similar ou de melhor qualidade). Sabores diversos. | 2,25  | 2.250,00 |
| 47 | 175   | Kg  | Torta fria de pão com recheio de frango, milho, maionese, cenoura, ervilha <i>sciroto</i> mozzato queijo ricota batata natilla etc                               | 32,00 | 5.600,00 |

|             |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            |
|-------------|-----|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| 48          | 165 | Kg | Torta seguida com recheio de frango.<br>Ondas a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar com boa aparência macia e aerada. Lim polvilho de 00/05/05 com, sendo retiradas massas pré-preparadas, mal assadas, queimadas, azaradas, "encharnadas" aspecto de massa pesada e de características ou propriedades anormais, devem estar livres de resíduos ou qualquer outro tipo de contaminantes, como fungos ou bolores. O produto deve ser embalado em pacotes de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve constar na embalagem etiqueta com peso, data de fabricação e validade. | 32,00 | 5.200,00   |
| Valor Total |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | R\$ 990,05 |

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para compra e eventual contratação de empresa para fornecimento de comida e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

| Item | Qtde  | Unid. Med | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 1    | 1.450 | Un.       | Banquete com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 g;<br>Recheio puro ou banquete de: frango ou legumes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1,50           | 2.175,00    |
| 2    | 2.300 | Un.       | Barras de cereal: flocos de cereais, 3 flocos de cereal (flocos de arroz e/ou aveia em flocos e cereal de milho), xampu de glicose, açúcares, gorduras vegetais totais mínimo por 20 g de produtos: carboidratos 18g, Sódio 44 mg, Gordura totais 3,2 g, Gorduras saturadas 2,5 g, Trans gorduras 0 g, Soma gorduras totais: 0,9 g, Fibra alimentar 0,0 g, Soma gorduras totais: 0,9 g<br>Biscoitos: pacote de biscoito flexível recheado com 30 g de pasta de leite.<br>Leite: pacote de leite esterilizado com 30 g de leite. | 2,40           | 5.520,00    |

minimo: 01 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto.  
Embalagem mínima com 22g, nos sabores: chocolate, morango, coco, castanha, cookies, maça com canela, banana e mel.  
Sugestão de marca: Parati, Nutry, Ritter ou de qualidade igual ou superior.

|   |     |     |                                                                                                                                                             |       |           |
|---|-----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| 6 | 320 | Kg  | Bolo Especial com diversos recheios: creme de caramelo, creme de brigadeiro, coco com leite condensado, leite condensado com bombom, quatro leites, frutas. | 43,00 | 13.760,00 |
| 8 | 030 | 130 | Bombom de açaí/morango, chocolate, prestigio, com cobertura de                                                                                              | 2,50  | 2.325,00  |

|   |     |     |                                                                                                                                                                                         |      |        |
|---|-----|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|
| 9 | 500 | Un. | chocolate ao leite ou chocolate branco, aprox. 50g                                                                                                                                      | 2,70 | 2,70   |
| 9 | 500 | Un. | Camuflinho recheado, a massa pode ser feita de diversos ingredientes, como farinha de trigo, água, óleo e sal, resultando em uma textura crocante e sequinha. Recheios: Salsição, carne | 1,80 | 900,00 |

|    |       |     |                                                                               |      |          |
|----|-------|-----|-------------------------------------------------------------------------------|------|----------|
| 10 | 2.100 | Un. | Carolinas recheadas com creme ou doce de leite e cobertura aporç. 40 gr cada. | 1,85 | 3.885,00 |
|----|-------|-----|-------------------------------------------------------------------------------|------|----------|

|    |       |     |                                                                                                                                                                                                               |      |        |
|----|-------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|
| 11 | 3.050 | Un. | Croissant recheados de frango, apraz., 40gr cada                                                                                                                                                              | 1,60 | 4.880, |
| 15 | 3.800 | Un. | Dorcinhos festivos com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 gr.<br>Opções de doces: brigadeiro, beijinho, dois amores, cajuzinho,<br><i>Custard de leite, creme cajuado, massa doce, flocos, guladim de</i> | 1,20 | 4.560, |

|    |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |
|----|-----|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|
| 17 | 448 | Kg | Orosol doce tipo cacha virado, massa macia, fina, enrosada no açúcar e canela, pesando aproximadamente 50g cada. Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade | 20,44 | 9.157, |
|----|-----|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|

Kit coffee break:  
Peso mínimo de cada unidade de salgado 20 a 25 gr.  
Recheio para os salgados: carne, frango, palmito ou queijo.  
Salgados preferencialmente fritos.

Outras opções de salgado: mini sanduiche de frios (presunto, queijo, salada); mini sanduiche (patê de frango ou atum); croissant (frango, frios ou queijo). Pão de queijo (tipo coquetel).  
Doce: brigadeiro, beijinho, cajuzinho, mini sorvete frito (doce de

|    |     |               |                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |
|----|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|
| 18 | 300 | Execu-<br>ção | leite, goiaba, creme ou brigadeiro, folhado (doce de leite ou<br>creme), mini croissant (chocolate ou doce de leite),<br>Café com leite, café preto, chá,<br>04 tipos de frutas (a ser escolhido), tábua de frios, tortas especiais, | 42,00 | 12.600 |
|----|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|

03 boios simples, 02 tipos de sucos natural de frutas embalagem de 01 litro, refrigerante 2 litros (2 tipos de primeira linha); No kit deve conter 06 unidades de salgadinhos e 04 unidades de doces por pessoa.

|    |     |    |                                                                                                               |      |        |
|----|-----|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|
| 29 | 600 | Un | Mini coxinha de butafoa doce com recheio de carne moída com milho ou frango cremoso sem glúten e sem lactose. | 1,50 | 900,00 |
|----|-----|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|

|    |       |        |                                                                                  |        |       |
|----|-------|--------|----------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|
| 22 | 2,800 | Un     | mini-sandwiches (carnaval) com queijo, presunto, queijo, salsinha, azeitona, 30g | 1,60   | 4,480 |
| 23 | 53    | Centos | Mini esfiha, com recheio de carne bovina, frango, queijo ou pizza                | 128,00 | 6.784 |
| 24 | 2,000 | Un     | Mini pizza, sabores: calabresa, bacon, frango, carne bovina                      | ---    | ---   |

|    |       |     |                                                                                                                                                                                       |      |       |
|----|-------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|
| 25 | 2.750 | Un. | quatro queijos, etc. aprox. 30 g                                                                                                                                                      | 1,75 | 4.812 |
| 26 | 4.000 | Un. | Mini sanduíche (pão de leite, bróche, integral, mini francês ou pão sírio) com recheio de: salamião, pepperoni, polmito, azeitona, ricula com tomate seco, presunto cozido, frango ou | 2,25 | 9.000 |

|    |       |     |                                                                                                                                         |      |        |
|----|-------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|
| 27 | 7.600 | Un. | Mini sanduiche com pão de forma, tipo triângulo, com recheio de: frango, queijo, presunto, alface e maionese, com aprox. 25g a unidade. | 2,25 | 17.100 |
|----|-------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |
|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
|  |  | Palmito salgado contendo ovos, água, óleo, sal, fermento químico, farinha de trigo, deve ser preparado com matérias-primas<br>sãs, limpas, em perfeito estado de conservação e de acordo com as<br>boas práticas de fabricação, com consistência adequada, fresca. |  |
|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

|    |    |    |                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |          |
|----|----|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|
| 29 | 60 | Kg | Apresentar licença sanitária atualizada. Embalagem de 1kg, rotulada de acordo com a legislação vigente. Apresentar licença sanitária atualizada. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagem danificada. | 23,00 | 1.380,00 |
|----|----|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|

|  |  |                                                                                                                                                                              |  |  |  |
|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
|  |  | citostáticos anticâncer.                                                                                                                                                     |  |  |  |
|  |  | Pão de queijo assado, à base de polvilho, pesando aproximadamente 50g cada, não serão acetos pães pré preparados (congelados), e/ou apresentando sujidades, salve e aroma de |  |  |  |

|    |       |     |                                                                                                                                                                                                      |      |          |
|----|-------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|
| 32 | 5,000 | Un. | grato (manicado), mal cozido ou queimado. Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. | 1,00 | 8,960,00 |
|----|-------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|

|    |       |     |                                                                                                   |       |          |
|----|-------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|
| 34 | 650   | Un. | Pastel frio com recheio contendo de: carne de gado, manjão ou queijo com presunto, 100g a unidade | 3,00  | 1.950,00 |
| 35 | 1.820 | Un. | Pont fôur de chocolate, aprox. 20g cada                                                           | 4,00  | 7.280,00 |
| 36 | 80    | Kg  | Racômbolo confeitoado, recheado com creme, brigadeiro, doce de leite                              | 54,00 | 4.320,00 |

|                    |     |    |                                                                                                 |       |                   |
|--------------------|-----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|
| 46                 | 100 | Kg | Torta especial contendo massa fofa com recheio de geléia de morango, maracujá, chocolate, limão | 53,00 | 5.300,00          |
| <b>Valor Total</b> |     |    |                                                                                                 |       | <b>132.028,62</b> |

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 13 de março de 2026.

Jander Luiz Loss  
Prefeito de Maracaju